МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
Економlчного розвитку

приднIстровськоl
молдлвськоt рЕспуБлlки

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РДЗВИТИЯ

приJtнЕстровскоЙ молддвскоЙ рЕспуБлики

прикАз

K,)D о rх,"ýф 2023 года ль_tзч

г. Тирасполь

о внесеяии изменений в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской
МолдавскоЙ РеспубликИ от 2l яяварЯ 2022 года Ns 52 кОб 1твержЛении плаяоВ И ПРОГРа]rrМ

государственной службы статистики Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год>

В соответствии с законом ПриднестровскоЙ Молдавской Республики от 16 января

2002 года Ns 93-3-ПI (О государственноЙ статистикеD (САЗ 02-3), Постановлением
Правительства приднестовской Молдавской Республики от 28 декабря 20l 7 года Jф з76 (об

}тверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Мияистерства
экономического развития Прилнестровской Молдавской РеспубrmкиD (СДЗ l8-1) с

изменениями и дополнениями, внесеЕными постановлеЕиями Правительства
ПриднесцовскоЙ Молдавской Респфлики от 28 декабря 2017 года Nч 377 (САЗ 18-1),

oi 7,пюr" 2018 года М 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года Nч20l (СА3 18-25),

от б августа 2018 года N9 269 (сдз 18-32), от 10 лекабря 2018 года N9 4з4 (сдз 18-50),

от 26 апреля 2019 года М l45 (САЗ 19-16), от 3l мая 2019 года N9 186 (САЗ 19-2l),
от 22 ноября 2019 года N9 405 (сдз 19_46), от 26 декабря 2019 года ль 457 (сдз 19_50),

от 26 декабря 2019 года N9 459 (сдз 20_1), от 25 февра.пя 2020 года N9 40 (сдз 20_9),

от б июля 2020 года Nэ 231 (САЗ 20-28), от l0 ноября 2020 года Nр 395 (САЗ 20-4б),

от 20 января 2021 года N9 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года N9255 (СА3 21-30),

от 3О декабря 202l года Х! 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года M19 (САЗ 22-З),

от 14 апреля 2О22 rода М 133 (САЗ 22,|4), от 9 июпя 2022 года Nр 2|0 (САЗ 22,22),
от 16 авryста 2О22 года Nэ 300 (сдЗ 22-З2), от 23 декабря 2022 года М 489 (сдЗ 22-50), от
22июня 2023 годаNs 212(САЗ2З-26),

приказываю:
l. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднес,гровской

Молдавской Республики от 2l пrваря 2022 года Ns 52 кОб уrверждении планов и программ
государственной службы статистики Министерства экономического развития
Придяестровской Молдавской Республики на 2022 год>> следующие изменения:

а) наименование Приказа изложить в следующей редакции: <об угвержлеяии планов и

прогрalмМ ГосударственНой службЫ статистикИ Министерства экоЕомического рzввития
Приднестровской Молдавской Республики>;

б) по тексту Приказа слова <<на2022 год) искJlючить;

")
,з п*"е"омrий приложения уn 1, приложения Nэ 2, приложения Ns з и приложениi

Nя 4 к Приказу слова <<на2022 год) искJlючить.

2. Контроль за исп настоящего Приказа возложить на заместителя министра -
начальника Государственной
Прилнестровской Молдавской

статистики Министерства экояомического развития

3. Настоящий Прикщ в силу со дня подписания и распространяет свое действие
на правоотношения, возяикшие с l января 2023 года.

И.о. министра А.А. Слинченко